

फिदिम नगरपालिका
नगर कार्यापालिकाको कार्यालय
फिदिम पाँचथर

आ.व. २०७५/०७६

सि.नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थान	जम्मा रकम	कैफियत
पूर्वाधार विकास				
१	क्याम्पस मोड गढि मन्दिर वेयल फेयर सडक निर्माण	वडा नं. ४	१०,०००,०००.००	
२	आर्मि क्याम्प चैनसिं मार्ग सडक निर्माण	वडा नं. १	८,०००,०००.००	
३	विभिन्न प्रकारका आयोजनाहरुका लागि समपुरक कोष तथा आकस्मिक योजना		७,५००,०००.००	
४	नगरपालिकाको भवन निर्माण		७,०००,०००.००	
५	ग्याविन जाली खरिद		२,५००,०००.००	
६	खुङ्गखोला खलङ्गाटार कार्यालय मोटरवाटो निर्माण	वडा नं. १०	२,५००,०००.००	
७	जुरेढुंगा, लडमुटार, स्याल धोती सिगारे पञ्चमी भञ्ज्याङ्ग फि.न.पा. रिङ्गरोड ट्याक ओपन तथा स्तरउन्नती	वडा नं. १३	२,३००,०००.००	
८	फोक्टे चोक्टी हाङ्गमेना छेउटार गोरुवाले भञ्ज्याङ्ग मोटरवाटो ट्याक ओपन	वडा नं. १३	२,२००,०००.००	
९	वडा नं. ९ वडा कार्यालय निर्माण सम्पन्न गर्ने	वडा नं. ९	१,५००,०००.००	
१०	छत्तरे भिर सडक निर्माण	वडा नं. १४	१,०००,०००.००	
११	मायालुमोड देखि शौरै ठाडे हुँदै होक्माखोला सम्म सडक खण्ड स्तरोन्नती	वडा नं. २,५	१,०००,०००.००	
१२	वयक फेजुङ्ग मोटरवाटो ट्याक ओपन	वडा नं. १२	१,०००,०००.००	

१३	बडारे स्कूल हुदै खुङ्खोला मिश्रडाँडा हुदै लुङ्गे रिङ्गेरोड खण्ड	वडा नं.	१,०००,०००.००	
१४	फेवादीन खमारे फ्लोट खुङ्खोला रिङ्गेरोड खण्ड निर्माण	वडा नं. ११	१,०००,०००.००	
१५	जौवारी गुर्दम फुल्या मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १४	१,०००,०००.००	
१६	इथुङ्ग तमाखे त्रिवेणी मोटरबाटो	वडा नं. ८	१,०००,०००.००	
१७	बतासे तिरतिरे पञ्चमी मोटरबाटो ट्र्याक ओपन	वडा नं. १३	७००,०००.००	
१८	फिदिम २ पल्लोटाार लास टनिङ्गवाट बन्दि प्रस्तावित वडा कार्यालय हुदै मेची राजमार्ग जाने बाटो स्तरउन्नती	वडा नं. २	७००,०००.००	
१९	फुलवारी विसाउने ढापटार पर्यटन मार्ग जोड्ने मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १२	७००,०००.००	
२०	माथिल्लो नाम्दुकुलो मर्मत सम्भार	वडा नं. १	७००,०००.००	
२१	पौवा भञ्ज्याङ्ग सके पोखरी मोटरबाटो स्तर उन्नती	वडा नं. ८,१४	६००,०००.००	
२२	तिनमौले कृषि सडक मगरगाउँ हुदै पाल्तेभञ्ज्याङ्ग मोटरबाटो स्तरउन्नती	वडा नं. ६	६००,०००.००	
२३	फेमेखोला सेजेपा तृतीया सडक खण्ड	वडा नं. ११	६००,०००.००	
२४	नाम्दु खोला कजवे हाम्फाबुङ्ग नाङ्गलापा मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ७	६००,०००.००	
२५	शिवुवा खोला बतासे कुलो मर्मत	वडा नं. १२	५००,०००.००	
२६	युवराज गुरासे विखे मोटबाटो	वडा नं. १४	५००,०००.००	
२७	लंगुरे भिर सिव शक्ति आ.वि.मादेवथान तिन दोभाने फापरवारी पाखा हलहले सुकेटार कालपोखरी हुदै विखे	वडा नं. १४	५००,०००.००	
२८	बोधाम गुर्दुम मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. १३	५००,०००.००	
२९	जोरकुलो खानेपानी योजना आर.वि.टि. निर्माण	वडा नं. ५	५००,०००.००	
३०	पाल्ते पञ्ज्याङ्ग तिजोक डाँडा पर्यटन मार्ग निर्माण	वडा नं. ६	३००,०००.००	
३१	सहरी स्वास्थ्य केन्द्र फेदायक शौचालय निर्माण	वडा नं. ६	२००,०००.००	
३२	लोकता अर्गेली तालिम फेकोफन		५००,०००.००	

३३	होक्मा खोला पुल मर्मत संभार	वडा नं. २,५	५००,०००.००	
३४	सनिवारे बजार फाल्गुनन्द मुर्ति निर्माण/ खरिद	वडा नं. १	५००,०००.००	
३५	फिदिम खानेपानी मुहान फुल्पा वडा कार्यालय विखे मोटरबाटो	वडा नं. १४	५००,०००.००	
३६	मिनि मार्केट मार्ग नाली व्यवस्थापन निर्माण	वडा नं. १	५००,०००.००	
३७	जरिङ्गे फुलवारी गुम्बाडाँडा पर्यटन पदमार्ग निर्माण	वडा नं. १२	५००,०००.००	
३८	धैरे थाङ्गसाङ्ग खोला थाक्ले सडक	वडा नं.	५००,०००.००	
३९	लावतीडाँडा साभ्रवोटे मोटरबाटो	वडा नं. ५	५००,०००.००	
४०	सुके पोखरी लोकी डाँडा सिडी मार्ग	वडा नं. १४	४००,०००.००	
४१	मुकुबुङ्ग बाह्रमरे पिच्छादिन लुम्फाबुङ्ग निर्माण	वडा नं. ५	४००,०००.००	
४२	भ्याउ पोखरी जौवारी मोटरबाटो निर्माण, स्तरोन्नति	वडा नं. ५	४००,०००.००	
४३	दारे गौडा नुनथला लुम्बाबुड सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ५	४००,०००.००	
४४	रमाइलो गोलाई नुन थले यासटार मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. १३	४००,०००.००	
४५	बुधुक विचगाउ साठीमुरे सडक विस्तार	वडा नं. १२	४००,०००.००	
४६	सुकचिच टोल गुरुङ्ग गाँउ पाथिभरा मन्दिर जाने खानेपानी आयोजना	वडा नं. ३	४००,०००.००	
४७	लालीखर्क यलम्वर चामबोटे वेतेनी मजुवा पुच्छर हुदै पौवाभञ्ज्याङ्ग मोटरबाटो (कृषि सडक)	वडा नं. ३	४००,०००.००	
४८	जम्बु गुफा रिङ्गरोड निर्माण	वडा नं. ३	४००,०००.००	
४९	फिदिम मभौ खोल्सी दुमाडाँडा मालवासे कार्तिक सिउरेनी सेपेनी मोटबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १	४००,०००.००	
५०	चैन सिं मार्ग देखि कञ्चनजंघा टि स्टेट जाने बाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १	४००,०००.००	
५१	ओम चोक विखेडाँडा हुदै गुमबा डाँडा जाने मोटरबाटो	वडा नं. १२	३००,०००.००	
५२	सेपेनी छापे सडक निर्माण	वडा नं.	३००,०००.००	

५३	पल्लोटार मुस्कानचोक हाइवे सि.सि.टि.भि. जडान	वडा नं. २	३००,०००.००	
५४	पंचमी चाकरुम्बा चामारथुङ्ग कुलो स्तरोन्नती	वडा नं. ७	३००,०००.००	
५५	चिहान डाँडा ढोडेनी बाटो स्तरोन्नती साथै कलोमुनी ट्रयाक ओपन	वडा नं. १	३००,०००.००	
५६	स्कूल डाँडा बुर्जा गाउँ चुच्चे ढुगां तिनघरे पात्ले भञ्ज्याङ्ग मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ६	३००,०००.००	
५७	किरातेश्वर माङ्गेना लुम्दुङ्ग मन्दिर निर्माण	वडा नं. ८	३००,०००.००	
५८	भरयाङ्ग खोला पेल्टीक सेट पावर हाउस देखी चिलाउने डाँडा सिमकुना लामी डाँडा कुलो मर्मत	वडा नं. १४	२००,०००.००	
५९	पञ्चमी देउराली हुदै मन्दिर जाने बाटो	वडा नं. १२	२००,०००.००	
६०	किरात याक्थुङ्ग चुम्लुङ्ग भवन निर्माण जिल्ला शाखा पाँचथर		२००,०००.००	
६१	पव्वागैरी सार्वजनिक शौचालय निर्माण	वडा नं. १२	२००,०००.००	
६२	डाँडा सामुदायिक वन हुदै तिरतिरे मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ४	२००,०००.००	
६३	पुलभञ्ज्याङ्ग विसाउने मोटरबाटो स्तरोन्नति	वडा नं. १२	२००,०००.००	
६४	रानिटार मा.वि. वगैचा बाटो निर्माण	वडा नं. ७	२००,०००.००	
६५	चैन सिं मार्ग देखि माथिल्लो गाउँ देखि पुरानो ठाडो बाटो खण्ड ग्रावल	वडा नं. १	२००,०००.००	
६६	इथुङ्ग कमेरे कामीडाँडा मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ८	१५०,०००.००	
६७	लभिजम बुद्ध स्पोर्टिङ्ग क्लब खेल मैदान स्तरोन्नति	वडा नं. ८	१००,०००.००	
६८	थाङ्गसाङ्ग कुवा देखी वस पार्क जाने पिच सम्म ग्रावेल	वडा नं. २	१००,०००.००	
६९	सान्ती मार्ग देखी देवि अधिकारी ठाडो लाईन मोटरबाटो	वडा नं. ४	१००,०००.००	
७०	मजुवा हुदै देविथान बाट चिसो पानी सुकेपोखरी जोड्ने मोटरबाटो	वडा नं. १४	१००,०००.००	
७१	आनीपान पाठ्य पुस्तक छपाइ		२००,०००.००	
७२	गढी मा.वि. मर्मत संभार	वडा नं. ४	२००,०००.००	

७३	सगरमाथा आधारभूत विद्यालय धुमाउने टार मर्मत संभार	वडा नं. ८	२००,०००.००	
७४	सालघारी आधारभूत विद्यालय मर्मत	वडा नं. ४	२००,०००.००	
७५	तृतीया आधारभूत विद्यालय मर्मत	वडा नं. ११	२००,०००.००	
७६	युवराज आधारभूत विद्यालय मर्मत सुधार	वडा नं. १४	२००,०००.००	
७७	थाङ्ग साङ्ग खोला देखी देवेन्द्र अधिकारीको घर नाली ग्रावल	वडा नं. २	२००,०००.००	
७८	ह्याकुले फक्चानि खानेपानि आयोजना मुहान संरक्षण तथा ट्यांकी निर्माण	वडा नं. २	२००,०००.००	
७९	त्रिवेणी मन्दिर मर्मत संभार	वडा नं. ७	२००,०००.००	
८०	चालिसे कुलो मर्मत	वडा नं. १०	१००,०००.००	
८१	नांगिन फुलबारी शिवालय मन्दिर मर्मत	वडा नं. १२	१००,०००.००	
८२	थापाटार सिचाई कुलो मर्मत	वडा नं. ४	१००,०००.००	
८३	तितिरबोटे सिचाई कुलो मर्मत	वडा नं. ४	१००,०००.००	
८४	नाम्दीङ्ग क्लब हुदै कन्याटार जाने बाटो	वडा नं. ४	१००,०००.००	
८५	शिवालय देउराली लब्रेकुटी सिढी मार्ग निर्माण	वडा नं. १,३	८००,०००.००	
८६	सशस्त्र प्रहरी वलको बाटो पिच,स्वच्छ, पानी ट्यांकी, सिसी क्यामरा जडान		७००,०००.००	
८७	पत्रकार महासंघको सुचना केन्द्र तथा कार्यक्रम		५००,०००.००	
८८	जनपथ प्रहरी कम्पाउण्ड वाल निर्माण		६००,०००.००	
८९	भैरवी दल गण हेलि प्याड जाने बाटो पिच		५००,०००.००	
९०	थाक्ले मन्दिर परिसर पूर्वाधार विकास तथा बाटो मर्मत सम्भार	वडा नं. ४	५००,०००.००	
९१	आपङ्गलाई तिन पाङ्ग्रे मोटरसाइकल निश्चित प्रतिशत अनुदान		५००,०००.००	
९२	ट्राफिक भवन निर्माण		५००,०००.००	
९३	दलित भवन निर्माण	वडा नं. ७	५००,०००.००	
९४	महिला सशक्तिकरण समाज फिदिम १२ भवन निर्माण	फिदिम १२	४३०,०००.००	
९५	नांगिन मा.वि. नांगिन मर्मत सुधार	वडा नं. १२	४००,०००.००	
९६	स्वर्गीक मार्ग मेडिटेसन भवन निर्माण	वडा नं. ३	४००,०००.००	

९७	गुप्तेश्वर महदेव धाम सिडी निर्माण	वडा नं. १४	४००,०००.००	
९८	जेष्ठ नागरिक क्लव संचालन (१४ वटै वडामा)		३००,०००.००	
९९	थाङ्गसाङ्ग मन्दिर निर्माण तथा मर्मत	वडा नं. १	३००,०००.००	
१००	आजभोली पुलभञ्ज्याङ्ग टहरा निर्माण	वडा नं. १२	३००,०००.००	
१०१	जुकेपानी सिमल गैरी खानेपानी ट्यांकी दुमाडाँडा निर्माण	वडा नं. १	३००,०००.००	
१०२	तुम्देन चोक बुलवले बाटो नाली ग्रावल	वडा नं. १	३००,०००.००	
१०३	ट्राफिक लाइन ओरालो नाली मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. १	३००,०००.००	
१०४	धमिले खोला बरबोटे माक्लुम्बा नाङ्गलापा कुलो	वडा नं. ७	३००,०००.००	
१०५	रानिटार मावि देखि रमिते डाँडा हुँदै भ्यूटावर हुँदै मानेडाडाँ सम्म पदमार्ग निर्माण	वडा नं. ७	३००,०००.००	
१०६	निलकण्ठेश्वर शिव मन्दिर शौचालय निर्माण	वडा नं. १२	२००,०००.००	
१०७	जल्पा खेल मैदान निर्माण तथा सुधार	वडा नं. १४	२००,०००.००	
१०८	किरात सुनुवार स्यादर पिदार ग्योर भवन निर्माण	वडा नं. ८	२००,०००.००	
१०९	आकासे वतासे गोरुवाले पर्यटन सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती	वडा नं. १३	१,५००,०००.००	
११०	सडकको उपयुक्त स्थान पहिचान गरि च्याब्रुड निर्माण		१,५००,०००.००	
१११	बुद्धमूर्ति निर्माण	वडा नं. ४	१,५००,०००.००	
जम्मा			८७,८८०,०००.००	
आर्थिक विकास				
११२	सुधारिएको गोठे मल निर्माण		१,३००,०००.००	
११३	होमस्टे संचालनको लागि व्यवस्थापनकीय सहयोग		१,०००,०००.००	
११४	गोठ सुधारको लागि सहयोग ५० प्रतिशत अनुदान		१,०००,०००.००	
११५	५० प्रतिशत अनुदानमा मिनि टिलर वितरण		६००,०००.००	
११६	समुह सहकारीको मध्यमबाट व्यवसायीक खेती प्रवर्द्धन		५००,०००.००	

११७	साभेदारीमा व्यवशायिक फर्म सुदृढिकरण तथा यान्त्रिकरण		५००,०००.००	
११८	वेमौसमी तथा तजा तरकारी उत्पादनमा ५० प्रतिशत अनुदान		४००,०००.००	
११९	पशु स्वास्थ्य सिविर तथा विभिन्न अन्तरक्रिया		४००,०००.००	
१२०	७५ प्रतिशत अनुदानमा मकैको विउ वितरण		३००,०००.००	
१२१	५० प्रतिशत अनुदानमा च्याउ विउ वितरण		३००,०००.००	
१२२	५० प्रतिशत अनुदानमा हिउदे तथा वर्षे फलफुल विरुवा वितरण		३००,०००.००	
१२३	प्रजनन योग्य बोका वितरण (बोयर)		३००,०००.००	
१२४	५० ओटा कुखुराको खोर निर्माणको लागि ५० प्रतिशत अनुदान		३००,०००.००	
१२५	५० ओटा बखाको खोर निर्माणको लागि ५० प्रतिशत अनुदान		३००,०००.००	
१२६	थोपा सिचाई प्रविधिमा ५० प्रतिशत अनुदान		२००,०००.००	
१२७	उन्नत जातको गाई कोरली खरिद तथा ढुवानी		२००,०००.००	
१२८	मोटर सहित च्यापकटर वितरण ढुवानी सहित ५० प्रतिशत अनुदान		२००,०००.००	
१२९	आल्मोनियम मिल्क क्यान वितरण		२००,०००.००	
१३०	हिउदे वर्से तथा बहु वर्षे विउ वितरण		२००,०००.००	
१३१	आधारभूत सहकारी तालिम		१५०,०००.००	
१३२	गाइको लागि म्याट वितरण ५० प्रतिशत अनुदान		१५०,०००.००	
१३३	कपास खेती प्रविधि तालिम		१००,०००.००	
१३४	५० प्रतिशत अनुदानमा कपास खेती विउ वितरण		१००,०००.००	
१३५	राष्ट्रिय धान दिवस कार्यक्रम		१००,०००.००	
१३६	रायो खेती विउ उत्पादन कार्यक्रम		१००,०००.००	
१३७	उत्कृष्ट सहकारी छनोट गरि सहकारी प्रवर्द्धन कार्यक्रम		१००,०००.००	

१३८	समाग्री ढुवानी खर्च		१००,०००.००	
१३९	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम अनुगमन निरिक्षण		१००,०००.००	
१४०	हिउदे घाँसको विउ जै, भेज, नेपियर, सुवासरेटेरीया, मुलाटो खरिद वितरण		१००,०००.००	
१४१	पकेटमा पशु उपचार तथा खोप		१००,०००.००	
१४२	पोषणको लागि मिनिरल बल्ड खरिद		१००,०००.००	
१४३	कृतिम गर्भधारणको लागि सित,ग्लोव,तथा अन्य सामग्रीको खरिद तथा ढुवानी		१००,०००.००	
१४४	खोरको लागि आवश्यक सामग्री फिडर डिकर र भुस तथा थर्मोमिटर खरिद		१००,०००.००	
१४५	उपचार, खोप र जुकाको औषधी खरिद		१००,०००.००	
१४६	सुधारिएको कम्पोष्ट मल प्रविधि तालिम		७५,०००.००	
१४७	नगर स्तरीय च्याउ खेती तालिम		७५,०००.००	
१४८	माटो परिक्षण सिविर		६५,०००.००	
१४९	गाइ पालन तालिम		५०,०००.००	
१५०	विभिन्न प्रकारका तालिम कृषक स्तरमा		५०,०००.००	
१५१	विश्व खाद्य दिवस		३०,०००.००	
१५२	आलु डढुवा रोग नियन्त्रण तालिम		२५,०००.००	
जम्मा			१०,४७०,०००.००	
सामाजिक विकास				
१५३	फुसको छानाको घर भएकोलाई जस्तापातामा रुपान्तरण कार्यक्रम		५,०००,०००.००	
१५४	विभिन्न दरबन्दी नपुग विद्यालयहरुमा विद्यार्थी अनुपातमा स्वयमसेवक शिक्षक तथा कर स्वयमसेवक परिचालन		३,५००,०००.००	
१५५	महिला तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धि विविध कार्यक्रम		२,०००,०००.००	
१५६	व्यापार व्यवसायको प्रवृद्धनको लागि मेला महोत्सवको आयोजना	फिदिम	१,५००,०००.००	
१५७	नगरसभा तथा कार्यपालिकाको बैठक खर्च		१,३००,०००.००	
१५८	विभिन्न संघ संस्था, राजनैतिक दल, क्लव, कार्यक्रमगत सहयोग तथा भैपरी आउने आकस्मिक कार्यक्रम		१,२००,०००.००	

१५९	युवा लक्षित स्वरोजगार कार्यक्रम		१,१००,०००.००	
१६०	आदीवासी जनजाती सम्बन्धि विविध कार्यक्रम		१,०००,०००.००	
१६१	खेलकुद सम्बन्धि विभिन्न प्रशिक्षण तथा अन्य कार्यक्रम सञ्चालन		९००,०००.००	
१६२	उपभोक्ता समितिहरुलाई अभिमुखिकरण तथा अन्य कार्यक्रम		७००,०००.००	
१६३	एस्कपोर्ट पोल गठन तथा परिचाल (आन्तरिक ऋण ,वैदेशिक ऋण तथा सहायता ,योजना बैंक निर्माण प्रयोजनको लागि		५००,०००.००	
१६४	हिंसा पिडित महिला तथा बालबालिकाको लागि सेवा केन्द्र संचालन		५००,०००.००	
१६५	बालमैत्रि स्थानीय शासनको सुचक पुरा र घोषणा		५००,०००.००	
१६६	८० वर्ष पुगेका जेष्ठ नागरिहरुलाई विलको आधारमा (वढीमा ५०००) उपचार खर्च प्रदान गर्ने (वर्षमा १ पटक)		५००,०००.००	
१६७	समुह सदस्यको अनुशिक्षण ,३ दिने गाउस्तर		५००,०००.००	
१६८	माध्यमिक विद्यालयहरुका किशिरीहरुलाई सेनेटरी प्याड, सेप्टी पिन वितरण		५००,०००.००	
१६९	महिला तथा जनजातीहरुका लागी लोकसेवा तयारी कक्षा		५००,०००.००	
१७०	निशुल्क औषधी खरिद		५००,०००.००	
१७१	दलित सम्बन्धि कार्यक्रम		५००,०००.००	
१७२	एक्पोजर भिजिट		५००,०००.००	
१७३	आधारभुत तालिम ५ दिने नगरस्तर		४२०,०००.००	
१७४	एनुयल मेन्टिनेन्स तथा वेब वेस सिस्टम		३२०,०००.००	
१७५	विषय शिक्षकहरुको क्षमता विकास सम्बन्धि तालिम		३००,०००.००	
१७६	दिर्घ तथा उत्कृष्ट कार्य गर्ने शिक्षक सम्मान		३००,०००.००	

१७७	बर्थिड सेन्टरहरुको लागि औजार उपकरण खरिद		३००,०००.००	
१७८	निशुल्क ओ.पी.डी. टिकट छपाई तथा स्टेसनरी		३००,०००.००	
१७९	महामारि लगायतका विविध प्रकारका औषधी खरिद		३००,०००.००	
१८०	विभिन्न रेडियोहरु मार्फत सुचना प्रसारण		३००,०००.००	
१८१	वडा नं. ११ र १२ लाई एम्बुलेन्स खरिद		३००,०००.००	
१८२	विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवस मनाउने कार्यक्रम		२९४,०००.००	
१८३	फरक क्षमता भएका युवा लक्षित क्षमता विकास तालिम		२५०,०००.००	
१८४	हिंसा पिडित तथा प्रभावित र अति विपन्न समुदायलाई समुदायमा आधारित शीप विकास तालिम ७ दिने नगर स्तर		२१०,०००.००	
१८५	घर भित्रको धुवा मुक्त वडा घोषण (दुइवटा वडा लाई)		२००,०००.००	
१८६	जेष्ठनागरीकहरुका लागि दिवासेवा केन्द्र संचालन		२००,०००.००	
१८७	विद्यालय व्यवस्थापन समिति पदाधिकारीको क्षमता अभिवृद्धि तालिम		२००,०००.००	
१८८	अभिभावक भेला		२००,०००.००	
१८९	सबै वडामा मेलमिलाप समितिको गठन, न्यायीक समितिको अभिमुखिकरण तालिम		२००,०००.००	
१९०	मासिक नगर बुलेटिनि प्रकाशन /अनलाइन		२००,०००.००	
१९१	मेयर कप व्याडमिन्टन प्रतियोगिता		२००,०००.००	
१९२	संस्थागत विकास र अलैची बजार व्यवस्थापन		२००,०००.००	
१९३	योग शिविर संचालन		१५०,०००.००	
१९४	रेडक्रस बल्ड बैक, व्याग खरिद तथा व्यवस्थापन		१५०,०००.००	
१९५	विज्ञान सामाग्री खरिद भगवती मा.वि.	वडा नं. ६	१५०,०००.००	
१९६	नेतृत्व तथा संस्थागत विकास तालिम ५ दिने नगरस्तरीय		१२५,०००.००	

१९७	प्रजनन स्वास्थ्य सचेतना तालिम , ३ दिने , नगर स्तर		१२०,०००.००	
१९८	स्थानिय निर्वाचित पदाधिकारीहरुका लागि बालमैत्री स्थानिय शासन सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम २ दिने नगर स्तर		११०,०००.००	
१९९	पंचकर्म सेवा संचालन		१००,०००.००	
२००	निःशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर		१००,०००.००	
२०१	प्र.अ. तथा स्रोतकेन्द्र व्यवस्थापन समिति बैठक		१००,०००.००	
२०२	शैक्षिक तथ्याङ्क संकलन प्रशोधन तथा अनुगमन		१००,०००.००	
२०३	बाल विकास केन्द्रका सिकाई आदान प्रदान कार्यशाला		१००,०००.००	
२०४	महिलाहरुको पाठेघरको/आङ्खस्ने जाँच सम्बन्धि सिविर		१००,०००.००	
२०५	अ.हे.व. तथा अ.न.मि. हरुको लागि मासिक फिल्ड भत्ता		१००,०००.००	
२०६	उत्कृष्ट करदातालाई सम्मान कार्यक्रम		१००,०००.००	
२०७	सामाजिक मनोविमर्श सम्बन्धि तालिम		७५,०००.००	
२०८	जीवनोपयोगी तालिम, १० दिने, वडास्तर (महिला संस्था/समितिलाई कार्यक्रम अनुदान)		७०,०००.००	
२०९	बाल अधिकार सम्बर्द्धनका लागि समुदाय /विद्यालय स्तरमा बाल क्लव गठन परिचालन स्थानिय संस्था मार्फत		७०,०००.००	
२१०	प्रस्तावना तथा प्रतिवेदन लेखन तालिम ,२ दिने , नगरस्तर		६५,०००.००	
२११	महिला संस्थामार्फत अतिविपन्न किशोरीका लागि शैक्षिक तथा स्वास्थ्योपचार सहयोग		५०,०००.००	
२१२	राजनीति र शुसासनमा महिलाहरुको भुमिका सम्बन्धि तालिम		५०,०००.००	
२१३	आयुर्वेद महिला स्वयसेविका चेतनामुलक कार्यक्रम		५०,०००.००	

२१४	जेष्ठ नागरिक तथा स्तनपान गराइरहेका महिलाहरुलाई शक्ति बर्द्धक औषधी वितरण कार्यक्रम		५०,०००.००	
२१५	शैक्षिक क्यालेन्डर प्रकाशन		५०,०००.००	
२१६	शिक्षा क्षेत्रको शघन अनुगमन		५०,०००.००	
२१७	समग्र स्वास्थ्य कार्यक्रमको अनुगमन		५०,०००.००	
२१८	ह्याचरी ५० प्रतिशत अनुदान कृषि सहकारी		५०,०००.००	
२१९	सेवा निवृत्त राष्ट्र सेवक कर्मचारी सेवा समाज जि.का.स. पाँचथर		५०,०००.००	
२२०	महिला समुह गठन		३६,०००.००	
२२१	सहकारी शिक्षा ,१ दिने , गाउस्तर		३०,०००.००	
२२२	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस		२५,०००.००	
२२३	अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस		२०,०००.००	
२२४	शान्ति पुर सिद्धदेवी मन्दिर परिसर बाल निर्माण	बडा नं. ४	१००,०००.००	
२२५	बौद्ध धर्म सम्बन्धि शिलालेख तथा धार्मिक पर्यटन प्रवर्द्धन		५०,०००.००	
२२६	पाँचथर क्याम्पस फर्निचर/ मर्मत सम्भार		१,०००,०००.००	
२२७	एच.डि.पि.ई. पाइप खरिद		२,५००,०००.००	
२२८	सिन्धुपौवा मोटरवाटो स्तरोन्नती	बडा नं. ५	५००,०००.००	
२२९	विद्युतीय पोल खरिद		२,०००,०००.००	
जम्मा			३६,९९०,०००.००	
संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन				
२३०	मोटरसाइकल, ट्याक्टर तथा ट्यांक खरिद		५,५००,०००.००	
२३१	फर्निचर तथा फिक्चर्स		३,०००,०००.००	
२३२	मेसिनरी औजार		२,०००,०००.००	
२३३	सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा विद्युतीय हाजिरी		१,०००,०००.००	
२३४	चैमासिक समिक्षा, सर्वजनिक सुनुवाई तथा विभिन्न बुलेटिन प्रकाशन		९००,०००.००	
२३५	जि.आइ.एस.प्रणालिमा,विद्युतिय प्रणालिमा बस्तुगत विवरण तयार, वयेव वेस एप्लीकेशन, सफ्टवयेर खरिद		१,०००,०००.००	

२३६	सामदायिक माध्यमिक विद्यालयहरुमा इन्टरनेट विस्तार		७००,०००.००	
२३७	नगरपालिकाद्वारा सिसी क्यामरा मर्मत तथा क्यामरा चेञ्ज		३००,०००.००	
२३८	जिल्ला प्रशासन कार्यालयको श्रेस्ता तथा अन्य व्यवस्थापन		३००,०००.००	
२३९	बाल विकास केन्द्रको शैक्षिक सामग्री खरिद		५००,०००.००	
२४०	मालपोत कार्यालय विद्युतीय सुचना प्रवाह		१००,०००.००	
२४१	क्यालेण्डर छपाई		१००,०००.००	
२४२	सिद्ध आधारभूत विद्यालय घलेगाउँ घेरावारा	वडा नं. ८	१५०,०००.००	
२४३	सिद्ध पोखरी सेवा सदन घेरावारा		१००,०००.००	
२४४	याडतेन नोर्वु लिङ्ग गोम्बा निर्माण	वडा नं. १	६००,०००.००	
२४५	चोकमागु स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	वडा नं. ५	५००,०००.००	
२४६	पतन्जली योग भवन निर्माण	वडा नं. २	५००,०००.००	
२४७	ब्रम्हा कुमारी योग भवन निर्माण	वडा नं. २	५००,०००.००	
२४८	वडा नं. २ को वडा कार्यालय निर्माण	वडा नं. २	३,५००,०००.००	
२४९	वडा नं. ३ को वडा कार्यालय निर्माण	वडा नं. ३	३,५००,०००.००	
२५०	वडा नं. ५ को वडा कार्यालय निर्माण	वडा नं. ५	३,५००,०००.००	
२५१	वडा नं. ७ को वडा कार्यालय निर्माण	वडा नं. ७	३,५००,०००.००	
२५२	वडा नं. १० को वडा कार्यालय निर्माण	वडा नं. १०	३,५००,०००.००	
२५३	वडा नं. १२ को वडा कार्यालय निर्माण	वडा नं. १२	३,५००,०००.००	
२५४	वडा नं. १३ को वडा कार्यालय निर्माण	वडा नं. १३	३,५००,०००.००	
२५५	वडा नं. १४ को वडा कार्यालय निर्माण	वडा नं. १४	३,५००,०००.००	
जम्मा			४५,७५०,०००.००	
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन				
२५६	सरसफाई तथा फेहोरमैला व्यवस्थापन		१,०००,०००.००	
२५७	नगर रिङ्ग रोड र वडा लिङ्ग रोडहरुको डि.पि.आर. तयार गर्ने		५,०००,०००.००	
२५८	विपद व्यवस्थापनको लागि सबै वडामा उद्धार समितिको गठन तथा तालिम		५००,०००.००	
२५९	नगरपालिकाले खरिद गर्ने विपद व्यवस्थापन सामग्री		४००,०००.००	

२६०	सरसफाई सम्बन्धि विविध कार्यक्रम पोस्ट ओडिएफ साभेदारीमा गर्ने	५००,०००.००	
जम्मा		७,४००,०००.००	
कुल जम्मा		१८८,४९०,०००.००	

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. १

आयोजना प्राथमिकिकरण सुची, २०७५/०७६

क) निर्धारित वडागत बजेट सीमा भित्रका आयोजनाहरु

सि.नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाका रणनीति सँग सम्बन्धित
पूर्वाधार विकास						
१	कातिके सेपेनि सिउरेनि फ्लोटबाटो निर्माण	१	८००,०००.००			
२	तिनखोप्रे सुन्तला बारी दुमाडाँडा साँगुबोटे सडक निर्माण	१	८००,०००.००			
३	फिदिम फालोट आर्यघाट मोटर बाटो निर्माण	१	८००,०००.००			
४	थोक्लिहाड घर देखि २ नं. नयाँ बसपार्क जाने बाटो निर्माण तथा स्तरोन्नति	१	५००,०००.००			
५	गोलधारे मोटर बाटो निर्माण	१	२००,०००.००			
६	कालुमानको घर देखि थाडसाड खोला मोटर बाटो निर्माण	१	१५०,०००.००			
७	पुरानो कोलेनिका अफिस देखि निलकण्ठ बोर्डिङ नालि निर्माण	१	१००,०००.००			
८	टकं मिश्रको घर देखि निलम मगरको घर हुदै भिम वाग्लेको घर जाने सिडि मार्ग	१	२००,०००.००			
जम्मा			३,५५०,०००.००			
आर्थिक विकास						

९	भोटे कुलो मर्मत	१	१००,०००.००			
१०	मालबासे कुलो मर्मत	१	१००,०००.००			
११	उन्नत जातको बोका तथा च्याउ खेति सम्बन्धि तालिम	१	३००,०००.००			
१२	सिचाई तथा खानेपानीको पाईप खरिद गर्न	१	५००,०००.००			
जम्मा			१,०००,०००.००			
सामाजिक विकास						
१३	पतञ्जलि मार्ग मोटर बाटो निर्माण	१	५००,०००.००			
१४	कातिके आधारभुत विद्यालय फर्निचर खरिद	१	९०,०००.००			
१५	विपन्न महिला हरुलाई सिपमुलक तालिम सञ्चालन गर्न	१	१००,०००.००			
१६	विपन्न दलितहरुलाई सिलाई कटाई तालिम गर्न	१	१५०,०००.००			
१७	वडाको आदिबासि जनजातिको क्षमता विकास तालिम	१	१००,०००.००			
१८	स्वय सेविका खाजा भत्ता बितरण	१	६०,०००.००			
१९	किरात याक्थुड चुम्लुड भवन रेलीड निर्माण	१	१००,०००.००			
२०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्याक्रम	१	१५०,०००.००			
२१	विजुलीको पोल खरिद	१	५००,०००.००			
२२	विजुलीको तार खरिद गर्न	१	५००,०००.००			
जम्मा			२,२५०,०००.००			
संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन						

२३	प्राथमिक उपचार सम्बन्धि तालिम तथा उपचार सामग्री वितरण	१	३००,०००.००			
२४	खेलकुद विकास तथा प्रवर्धन	१	१००,०००.००			
जम्मा			४००,०००.००			
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन						
२५	पिपल बोटे आधारभुत बिद्यालय खेलमैदान ठेसवाल	१	१००,०००.००			
जम्मा			१००,०००.००			
कुल जम्मा			७,३००,०००.००			

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. २

आयोजना प्राथमिकिकरण सुची, २०७५/०७६

क) निर्धारित वडागत बजेट सीमा भित्रका आयोजनाहरू

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाका रणनीति संग सम्बन्धित
पूर्वाधार विकास						
१	बास्बोटे साम्दिन सडक खण्ड निर्माण तथा स्तरोन्नति	२	४००,०००.००			
२	सल्लेरी कृषि सडक स्तरोन्नति	२	३००,०००.००			
३	भ्याउपोखरी बाट महादेउ पोखरी जाने सडक स्तरोन्नति	२	१५०,०००.००			
४	नेपालटार बाट खरबारी हुँदै मौलोडाँडा सम्मको सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति	२	२००,०००.००			
५	अखौले धारा बाट आदर्श समाज नासके मिल् सम्मको सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति	२	१५०,०००.००			
६	बसपार्क बाट जोरपिपल जाने मोटर बाटो स्तरउन्नती	२	२००,०००.००			
७	ठाडेबाट मजिटे सम्मको सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति	२	४००,०००.००			
८	मजिटे त्रिकोण सडक स्तरोन्नति	२	१,०००,०००.००			
९	फेमिली क्वार्टर देखि जामुने ल्याण्डपुलिङ सम्मको सडक स्तरोन्नति	२	१५०,०००.००			
१०	सानोबर बाट बसपार्क जोडिने मोटरबाटो निर्माण तथा स्तरोन्नति	२	१००,०००.००			
११	मुस्कानचोक बाट पुरानो ठाडो गोरेटोबाटो मर्मत	२	७५,०००.००			

१२	एस ट्रनिड बाट सिचाइ अफिस मुनि हुँदै जल्पादेवि मन्दिर जोडने सडक स्तरोन्नति	२	१५०,०००.००			
१३	ग्यावनेटार बाट मध्यपहाडि राजमार्ग जोडने बाटोको थाडसाड खोलामा होमपाइप तथा ग्राभल	२	१००,०००.००			
१४	भुल्के होक्मा खोलामा मुहान भइ ठाडे सिरान बाट सौरे साम्दिन बास्वोटे हुँदै लाटिमरे सम्म कुलो मर्मत	२	५००,०००.००			
जम्मा			३,८७५,०००.००			
आर्थिक विकास						
१५	फिदिम नगरपालिका वडा नं. २ का कृषकहरुलाई कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धि आयमुलक तालिम तथा कृषि सामाग्री वितरण गर्ने ।	२	१५०,०००.००			
१६	ओदिन टावर मौलो डाँडामा सेल्फ फ्रेम र बगैँचा निर्माण	२	१००,०००.००			
१७	पर्यटन सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम	२	१००,०००.००			
जम्मा			३५०,०००.००			
सामाजिक विकास						
१८	बालविकास केन्द्रमा व्यवस्थापन समितिको मागअनुसार कार्यक्रम सञ्चालन (पुराना बालविकास केन्द्र)	२	८०,०००.००			
१९	श्री कालिका मावि साम्दिनमा बाल पुस्तकालय सञ्चालन	२	५०,०००.००			
२०	कालिका बालविकास केन्द्र व्यवस्थापन	२	४०,०००.००			
२१	प्राथमिक उपचार सम्बन्धि तालिम सञ्चालन	२	५०,०००.००			
२२	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेवीकाहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	२	३०,०००.००			
२३	सिद्ध पोखरी सेवा सदन बृद्ध आश्रम व्यवस्थापन खर्च	२	१००,०००.००			
२४	दलितको लागि स्वरोजगार कार्यक्रम तथा तालिम	२	५०,०००.००			

२५	जनजातिको लागि लागि स्वरोजगार कार्यक्रम तथा तालिम	२	१००,०००.००			
२६	महिलाको लागि स्वरोजगार कार्यक्रम तथा तालिम	२	१००,०००.००			
२७	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	२	२००,०००.००			
२८	विभिन्न खेलकुद कार्यक्रमहरुलाई आर्थिक सहयोग	२	७५,०००.००			
२९	विद्यार्थिहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम (हाजिरीजवाफ, बक्तृत्वकला, बुद्धिचाल आदि)	२	१००,०००.००			
३०	श्री कालिका देवीथान, साम्दिन मर्मत	२	५०,०००.००			
३१	लक्ष्मीनारायण मन्दिर सामुदायीक टहरो निर्माण	२	२००,०००.००			
३२	सिंहदेवि मन्दिर सिडि निर्माण	२	७५,०००.००			
३३	ठाडे खेलमैदान घेराबारा	२	१५०,०००.००			
३४	बास्वोटे कुवा मर्मत	२	५०,०००.००			
३५	अखौले खानेपानी मुहान संरक्षण तथा ट्याकिं निर्माण	२	१५०,०००.००			
३६	ठाडे तल्लो टोल खानपानी तथा मुहान संरक्षण	२	७५,०००.००			
३७	साम्दिन बास्तोलि धारा निर्माण	२	५०,०००.००			
३८	हात्तिसुँडे खानेपानी मर्मत	२	१५०,०००.००			
३९	डुम्रेखोल्सा मुहान बाट साम्दिन पुछार गाउँ सम्म जाने खानेपानी मुहान संरक्षण तथा मर्मत	२	१००,०००.००			
४०	होक्मा खोला मुहान भइ ज्ञवानि टार सम्म जाने कुलो मर्मत	२	१००,०००.००			
४१	जामुने खोल्सी मुहान भइ हरिप्रसाद मुखियाको घर हुँदै पल्लोटार जाने कुलो मर्मत	२	१००,०००.००			

४ २	जामुने खोला बाट चारबरे निस्कने कुलो	२	१००,०००.००			
४३	जामुने खोला मुहान भइ फुस्रे, पाँचघरे जाने कुलो	२	५०,०००.००			
४ ४	होक्मा खोला मुहान भइ साम्दिन अमले हुँदै डाँडे जाने कुलो मर्मत	२	१००,०००.००			
४ ५	सिस्नेमुल खानेपानी मुहान संरक्षण तथा पाइप खरिद	२	७५,०००.००			
४६	साम्दिन का सरकारी धारा मर्मत	२	५०,०००.००			
४ ७	बोजो कुवा मर्मत	२	७५,०००.००			
४ ८	बसपार्क तल्लिरको देविथान धारा मर्मत		५०,०००.००			
जम्मा			२,७२५,०००.००			
संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन						
४ ९	सार्वजनिक सुनुवाई, वडा भेला, विद्यालय अनुगमन, पर्यटकिय स्थल पहिचान आदि कार्यक्रमहरु	२	१५०,०००.००			
५ ०	फिदिम नगरपालिका २ नं. वडा कार्यालयको वर्तमान अवस्था र भावि योजना जनाउने वृत्तचित्र निर्माण	२	१००,०००.००			
जम्मा			२५०,०००.००			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन						
५१	जलवायु परिवर्तन, विपद व्यवस्थापन तथा वातावरण संरक्षण सम्बन्धि तालिम	२	१००,०००.००			
५२		२				
जम्मा			१००,०००.००			
कुल जम्मा			७,३००,०००.००			

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. ३

आयोजना प्राथमिकिकरण सुची, २०७५/०७६

क) निर्धारित वडागत बजेट सीमा भित्रका आयोजनाहरु

सि.नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाका रणनीति सँग सम्बन्धित
पूर्वाधार विकास						
१	लालिखर्कबाट दहिटार, लब्रेकुटी, दुतिया बजार, सिलौटी हुदै पौवा भञ्ज्याङ्ग जोड्नेबाटो (महागुरु फाल्गुनन्द पर्यटन सडक) स्तर उन्नती	३	७००,०००.००			
२	लालिखर्क यलम्बर सडक बाट चामबाटो वेतेनी पाथिभरा मन्दिर मजुवा पुच्छर हुदै पौवा भञ्ज्याङ्ग जोड्ने (साना किसान कृषि) सडक ट्रयाक ओपन	३	६५०,०००.००			
३	जबमु गुफा रिङ्गरोड स्तरउन्नती	३	२००,०००.००			
४	सुनुवार स्यादर थानबाट देउराली, सिलौटी जाने सडक ट्रयाक ओपन	३	४००,०००.००			
५	लालिखर्क स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	३	१,०००,०००.००			
६	स्कुल डाँडा पात्ले भञ्ज्याङ्ग जाने सडक स्तरउन्नती	३	२००,०००.००			
जम्मा			३,१५०,०००.००			

आर्थिक विकास						
७	कृषकहरुलाई टनेल अनुदान	३	४००,०००.००			
८	कृषकहरुको लागि अध्यायन अवलोकन भ्रमण	३	३५०,०००.००			
९	पशु सेवा अन्तर्गत कुटीकाटने मेशीन अनुदान तथा गोठ सुधार कार्यक्रम	३	३००,०००.००			
१०	जडी बुटी खेति संचालन अनुदान तथा अर्गेली खती हाते लोक्ता सम्बन्धि कार्यक्रम	३	२००,०००.००			
जम्मा			१,२५०,०००.००			
सामाजिक विकास						
११	जलपा जलेश्वरी मन्दिर निर्माण लालिखर्क	३	३००,०००.००			
१२	पन्चकन्या देवी मन्दिर पर्खाल निर्माण वक्स कटीङ्ग डाँडागाउ	३	१००,०००.००			
१३	महागुरु फाल्गुनन्द स्तम्भ शालिक निर्माण पर्यटन सुचना केन्द्र पौवा भञ्ज्याङ्ग	३	३००,०००.००			
१४	वडामा खेलकुद कार्यक्रम संचालन गर्न	३	१००,०००.००			
१५	महिलाहरुको क्षमता विकासको लागि सिपमुलक तालिम (सिलार्ई, बुनाई तथा डल निर्माण)	३	१००,०००.००			
१६	जेष्ठ नागरिक सामाग्री वितरण	३	२०,०००.००			
१७	आपाङ्ग मैत्रि कार्यक्रम	३	२०,०००.००			

१८	दलित वर्गलाई	३	१०,०००.००			
१९	जनता मा.वि.खेलमैदान (पर्खाल) निर्माण	३	२००,०००.००			
२०	सुम्निमा आधारभूत विद्यालय घेरावार	३	२००,०००.००			
२१	जनकल्याण मा.वि. ढल तथा नली निर्माण	३	२००,०००.००			
२२	निनम्मा बालविकास केन्द्र भवन निर्माण	३	१५०,०००.००			
२३	सुचिचटोल गुरुङ गाँउ पाथिभरा मन्दिर खानेपानी आयोजना	३	३००,०००.००			
२४	अप्ट्यारे खोप खानेपानी मर्मत	३	१००,०००.००			
२५	यायोखा राई चण्डी थान निर्माण	३	१००,०००.००			
२६	सिलौटी खानेपानी आयोजना	३	१००,०००.००			
२७	दुई घरेबाट मन कुमार राई घर सम्म सिढी निर्माण	३	१००,०००.००			
२८	डोजर डाँडा गैरी गाउँ खानेपानी आयोजना	३	२५०,०००.००			
जम्मा			२,६५०,०००.००			
संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन						
२९	विद्यार्थी तथा बालबालिकाहरुको बृद्धि विकास गर्न (हाजिरी जवाफ, वक्तृत्वकला, खेलकुद र साँस्कृतिक कार्यक्रम गर्न	३	१५०,०००.००			
जम्मा			१५०,०००.००			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन						
३०	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समान	३	१००,०००.००			

खरिद तथा जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि कार्यक्रम				
जम्मा	१००,०००.००			
कुल जम्मा	७,३००,०००.००			

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. ४

आयोजना प्राथमिकिकरण सुची, २०७५/०७६

क) निर्धारित वडागत बजेट सीमा भित्रका आयोजनाहरू

सि.नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाकारणीति सँग सम्बन्धित
पूर्वाधार विकास						
१	कन्याटार केराबारी बेलटार पावरहाउस मोटरबाटो निर्माण	४	३००,०००.००			
२	ग्याबेनीटार अमले कन्याटार थाक्ले हुदै सरखण्डे जोड्ने बाटो	४	५००,०००.००			
३	शारन्ता देखि देउराली जोड्ने मोटरबाटो	४	३००,०००.००			
४	जोगिडाँडा खोलिटार शान्तिपुर भारदले हुदै होक्माखोला जोड्ने बाटो निर्माण	४	२००,०००.००			
५	गणेशमान सिंह पार्कको गेट हुदै सशस्त्र चेकपोस्ट जोड्ने बाटो निर्माण	४	१००,०००.००			
६	ढकाल गाँउ डाँडा गाँउ तिरतिरे हुदै अइन्द्र तुम्बापोको घर सम्म पुग्ने बाटो निर्माण	४	२००,०००.००			
७	चिसा पानि भदैरे हुदै गडि स्कुल सम्मको बाटो स्तर उन्नति	४	१००,०००.००			
८	कुमार लावतीको घर हुदै मेचि बोडिड स्कुल निस्कने बाटो	४	१५०,०००.००			
९	फालोट हुदै याम खवासको घरबाट अणनाथ ढकालको घर निस्कने बाटो स्तर उन्नति	४	१००,०००.००			
१०	सिम्ले पोखरि हुदै थाक्ले मन्दिर जोड्ने बाटो निर्माण	४	१००,०००.००			

११	पल्लोटार मिलन लावतीको घर हुदै बुलबुले धारा निस्कने बाटो	४	१००,०००.००			
१ २	भवानी खतिवडाको घर हुदै अइन्द्र तुम्बापोको घर सम्मको बाटो स्तर उन्नति	४	१००,०००.००			
१३	माने डाँडा हुदै टिकाहाँड जवेगुको घर सम्मको बाटो निर्माण	४	२००,०००.००			
१ ४	सुवेदी टोल रिडरोड जोड्ने बाटो	४	१००,०००.००			
१ ५	महिला सामुदायिक भवन मर्मत तथा पूर्वधार विकास	४	१५०,०००.००			
१६	हेवाखोला जगत थापाको घरछेउबाट हाइवेसम्म जोड्ने सिडिमार्ग	४	१००,०००.००			
१ ७	लोहार गाँउ हुदै सुम्हात्लुङ्ग मन्दिर जोड्ने सिडिमार्ग	४	१००,०००.००			
१ ८	पृथ्वी लावतको घर छेउ सिडि निर्माण	४	१५०,०००.००			
१ ९	पेट्रोल पम्प मुनि थाडसाड खोलामा ट्रस पुल निर्माण	४	१००,०००.००			
२ ०	होक्मा खोला आँप डाँडा शान्तिपुर खैरेनि हुदै थाक्ले जोड्ने सिचाई कुलो मर्मत	४	१००,०००.००			
२ १	थाक्ले डुडेवेसि नयाँ कुलो मर्मत	४	१००,०००.००			
२ २	वालमन्दिर प्रा.वि. कक्षा कोठा थप	४	२५०,०००.००			
२ ३	खानेपानि पाइप विजुलिको पोल सिचाईको लागि पाइप विजुलिको सेतो तार खरिद	४	३००,०००.००			
२ ४	भुजेल डाँडा स्ल्याव ढलान	४	१५०,०००.००			
२ ५	हेवाखोला फुल्वा कुलो मर्मत	४	१००,०००.००			
जम्मा			४,१५०,०००.००			
आर्थिक विकास						
२ ६	सिप विकास मौरि पालन सिलाई कटाई,पोन्टीड तालिम	४	२००,०००.००			

२ ७	बाखा पालन	४	१५०,०००.००			
२ ८	उन्नत जातका विउविजन तथा विरुवा खरिद	४	२००,०००.००			
२ ९	भेटनरि पशुपक्षि पालन सम्बन्धि तालिम सञ्चालन	४	१००,०००.००			
३ ०	प्रस्तावना लेखन, प्रतिवेदन लेखन, उद्घोषण तालिम सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन	४	१००,०००.००			
जम्मा			७५०,०००.००			
सामाजिक विकास						
३१	दलित आयआर्जन तथा सिप विकास कार्यक्रम	४	१००,०००.००			
३ २	खेलकुद	४	१००,०००.००			
३३	वडा नं. ४ को बुद्धको मुर्ति बनाउने ठाँउमा सर्वे	४	१६२,०००.००			
३ ४	फागेवा चिसोपानी तार घेरावारा	४	१००,०००.००			
३ ५	जिल्ला समन्वय समिति पछाडी पार्टी भुक्षय नियन्त्रण	४	२५०,०००.००			
३६	गरिव,विपन्न तथा वृद्धहरुको लागि ४,४ महिनामा स्वस्थ परिक्षण सिविर सञ्चालन	४	१००,०००.००			
३ ७	थाक्ले वनदेवि मन्दिर निर्माण तथा मर्मत	४	१००,०००.००			
३ ८	तिरतिरे जलपा देवी मन्दिर मर्मत संभार	४	१००,०००.००			
३ ९	पंचकन्या देवि मन्दिर सारन्ता मर्मत संभार	४	१००,०००.००			
४ ०	वडा भित्रका कार्यक्रम लेखाजोखा, अभिलेखिकरण वा सामाजिक परिचालकको रुपमा काम गर्ने कर्मचारी प्रति महिना रु १२००० का दरले २ जना कर्मचारि नियुक्ति	४	२८८,०००.००			
४ १	जेष्ठ नागरिक अपाङ्गता बालबालिका तथा एकल महिला	४	२५०,०००.००			

४ २	पोषण सम्बन्धि कार्यक्रम	४	१००,०००.००			
४ ३	केलाड समुह		५०,०००.००			
जम्मा			१,६००,०००. ००			
संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन						
४ ४	सुखबोध मा.वि. मर्मत सुधार	४	१००,०००.००			
४ ५	थापाटार विद्यालय मर्मत सुधार	४	१००,०००.००			
४ ६	ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम		५०,०००.००			
जम्मा			२५०,०००.००			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन						
४ ७	ढल व्यवस्थापन तथा सरसफाई	४	१००,०००.००			
४ ८	विपत व्यवस्थापनको लागि तालिम तथा औजार खरिद	४	१००,०००.००			
४ ९	हाट बजार व्यवस्थापन	४	१००,०००.००			
५ ०	दैविक प्रकोप परेकोलाई उद्धार तथा सहयोग		५०,०००.००			
जम्मा			३५०,०००.००			
कुल जम्मा			७,३००,०००.० ०			

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. ५

आयोजना प्राथमिकिकरण सुची, २०७५/०७६

क) निर्धारित वडागत बजेट सीमा भित्रका आयोजनाहरु

सि.नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाकारणनीति सँग सम्बन्धित
पूर्वाधार विकास						
१	तीनमौले टारगाउँतीधरे मोटरबाटो निर्माण तथा मर्मत		५ २००,०००.००			
२	शिवधर प्रा.वि. मानेडाँडा लावती डाँडा हुदै साजबोटे जाने मोटरबाटो निर्माण		५ ४००,०००.००			
३	लडेभिर कालबोटे दंगालगाँउ जोड्ने मोटरबाटो निर्माण		५ २००,०००.००			
४	भुडेखोल्सा सानोगाउँ जल्पाहाड मायालुमोड जोड्ने मोटरबाटो निर्माण		५ २५०,०००.००			
५	जोरकुलो तीनमौले कुरुमच्चामा लाफेवा मोटरबाटो निर्माण तथा मर्मत		५ २००,०००.००			
६	कोठेवारी -स्वास्थ्य चौकी तीनमौले मोटरबाटो स्तरउन्नती तथा मर्मत		५ ३००,०००.००			
७	फलाटे शान्तीपुर पुष्पलाल मध्यपहाडी जोड्ने मोटरबाटो निर्माण		५ २००,०००.००			
८	अधेरीखोल्सा मुकुबुड चुवाबोटे मोटरबाटो मर्मत सुधार		५ ३००,०००.००			

९	सिंह देवी प्रा.वि. तीलवारी भदौरे शिवा जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	५	२००,०००.००			
१०	बाल केन्द्र कोठ्वारी फ्म्वारुप्पा मोटरबाटो निर्माण	५	२००,०००.००			
११	देवकोटा प्रा.वि. खंगुवा ढलेवर मोटरबाटो निर्माण	५	२००,०००.००			
१२	जौवारी लुब्रेकुटी मोटरबाटो निर्माण	५	२००,०००.००			
१३	तीनमौले याम्वाफुड डाँडागाउँ ताकमारु रिङ्गरोड निर्माण	५	१५०,०००.००			
१४	सरस्वती मा.वि. बालउद्यान र घेरावारा निर्माण	५	३००,०००.००			
१५	सिंहदेवी आ.वि. सपोर्ट बाल निर्माण	५	१००,०००.००			
१६	वडा भित्रका विशेष बाटो मर्मत कार्यक्रम	५	२००,०००.००			
१७	चोकमागु सिंचाई योजना सिवा देखी चोकमागु	५	१००,०००.००			
१८	अधेरी खोल्सा बालकर्णे सिंचाई सुधार योजना	५	१००,०००.००			
१९	भोर्ले कुलो मर्मत	५	१००,०००.००			
२०	विद्युतीय पोलतार खरिद (गत वर्षको ४०००००+यसपाली ४०००००)	५	४००,०००.००			
जम्मा			४,३००,०००.००			
आर्थिक विकास						
२१	कृषीजन्य विविध विरुवा नर्सरी निर्माण पशु नश्ल सुधार तथा फलफुलजन्य विरुवा वितरण	५	२००,०००.००			
२२	युवा सिपमुलक व्यवसायीक तालिम (स्वारोगार कार्यक्रम)	५	२५०,०००.००			

जम्मा		४५०,०००.००			
सामाजिक विकास					
२३	स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालन र प्रोत्साहन र औषधी खरिद विविध	५	२५०,०००.००		
२४	स्वास्थ्य सरसफाई (डस्तविन/स्टेण्ड) वितरण कार्यक्रम	५	१००,०००.००		
२५	गरिव जेहेन्दार उकृष्ट विद्यार्थी पोशाक प्रोत्साहन साथै सम्मान कार्यक्रम	५	७५,०००.००		
२६	स्वास्थ्य शिक्षा सम्बन्धी चेतनामुलक होडिड बोडै निर्माण		७५,०००.००		
२७	सुचना सचार (रेडियो पत्रिका) विविध कार्यक्रम		१००,०००.००		
२८	वाल शैक्षिक अवस्थाप सवेक्षण तथा शिक्षक अभिभावक अन्तरक्रिया कार्यक्रम		७५,०००.००		
२९	खेलकुदा साँस्कृतिक उत्थान विविध कार्यक्रम		१००,०००.००		
३०	जोरकुलो खानेपानी इन्टेक निर्माण		१२०,०००.००		
३१	जल्पहाड फावारी खानेपानी मर्मत	५	१००,०००.००		
३२	परेमटोल खानेपानी तथा ट्याङ्की निर्माण र मर्मत	५	१५०,०००.००		
३३	आदिवासी जनजाती जातीय उत्थान कार्यक्रम	५	७५,०००.००		
३४	वालवालिका कार्यक्रम	५	५०,०००.००		
३५	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	५	५०,०००.००		
३६	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	५	५०,०००.००		
३७	आपाङ्ग आयमूलक कार्यक्रम (आ.व. ०७४/०७५ को २००००		३०,०००.००		

	र यसपटकको रु ३०००० गरी जम्मा ५००००					
३८	महिला आयमुलक कार्यक्रम		१००,०००.००			
३९	वडा कार्यालय फर्निचर निर्माण, स्टेशनरी, विद्युतीय सामान (कम्प्युटर, प्रिन्टर, प्रोजेक्टर) खरिद, सवारी मर्मत विविध	५	२५०,०००.००			
४०	लब्रेकुटी माडहिम प्रवेशद्वार (गेट) निर्माण(आ.व. ०७४/७५ को १००००० सहीत थप २००००० गरी जम्मा रु ३०००००)	५	२००,०००.००			
४१	देवीथान मभिकटे जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	५	१००,०००.००			
४२	सम्पुरक कोष	५	१५०,०००.००			
जम्मा			२,२००,०००.००			
संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन						
४३	महिला शसक्तीकरण र वित्तिय साक्षरता तालिम	५	५०,०००.००			
जम्मा			५०,०००.००			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन						
४४	प्राकृतिक दैविक प्रकोपजन्य विपद हलसामग्री खरिद विविध	५	१००,०००.००			
४५	फोहोरमैला भण्डारण तथा विसर्जन स्थाल निर्माण		१००,०००.००			
४६	वृक्षरोपण तथा जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण कार्यक्रम	५	१००,०००.००			
जम्मा			३००,०००.००			
कुल जम्मा			७,३००,०००.००			

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. ६

आयोजना प्राथमिकिकरण सुची, २०७५/०७६

क) निर्धारित वडागत बजेट सीमा भित्रका आयोजनाहरु

सि.नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाका रणनीति सँग सम्बन्धित
पूर्वाधार विकास						
१	गोलेटार हुदै मालुवा जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	६	५००,०००.००			
२	ओखेभडदिन फेदायक जोड्ने मोटरबाटो	६	६००,०००.००			
३	कृषि सडक देखी मादीबुड हुदै लुम्फाबुड जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	६	३००,०००.००			
४	चिसो पानी छाँगे खोला मोटरबाटो निर्माण	६	२००,०००.००			
५	ठुलो गाउँ पैरेनी मोटरबाटो	६	१००,०००.००			
६	सडक मर्मत संभार फिदिम ६	६	६००,०००.००			
जम्मा			२,३००,०००.००			
आर्थिक विकास						
७	पशुपालन सम्बन्धि तालिम		७५,०००.००			
८	अर्गानिक कृषि सम्बन्धि तालिम		७५,०००.००			
जम्मा			१५०,०००.००			
सामाजिक विकास						
९	सिवा स्वास्थ्य चौकी म्याचिड फण्ड	६	२००,०००.००			
१०	सहरी स्वास्थ्य केन्द्र पात्लेभञ्ज्याङ फर्निचर खरिख/तालिम	६	५०,०००.०० ५०,०००.००			

११	महीला स्वास्थ्य स्वयंसेवीका प्रोत्साहन भत्ता	६	५०,०००.००			
१२	भगवती मा.वि. भवन मर्मत	६	७००,०००.००			
१३	सिंहकालिका मा.वि. खेलमैदान निर्माण	६	७००,०००.००			
१४	महिला पुरुष क्षमता अभिवृद्धि तालिम	६	२००,०००.००			
१५	आदिवासी जनजाती क्षमता अभिवृद्धि तालिम	६	१००,०००.००			
१६	अपाङ्ग शिविर संचालन	६	१००,०००.००			
१७	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	६	५०,०००.००			
१८	बालबालिका सत्येहाङ्गमा वा.वि.के भवन निर्माण	६	१५०,०००.००			
१९	एकल महिला सिप विकास तालिम	६	५०,०००.००			
२०	दलित समुहको महिला पुरुष समविकास तालिम	६	५०,०००.००			
२१	सिंहकालिका आ.वि. खेलमैदान निर्माण	६	१००,०००.००			
२२	प्राथमिक उपचार सम्बन्धि तालिम (फास्टटेनिड) रेडक्रस	६	५०,०००.००			
२३	सिवा स्मारिका	६	१००,०००.००			
२४	सिंहदेवी आ.वि. घेराबारा	६	१००,०००.००			
२५	काफलबोटे आ.वि. भवन मर्मत संभार	६	१००,०००.००			
२६	सिवा गैरीगाउँ खेलमैदान विस्तार	६	४००,०००.००			
२७	ठुलो गाउँ खेलमैदान विस्तार	६	२००,०००.००			
२८	मालुवा लघु जलविद्युत कुलो विस्तार	६	२००,०००.००			
२९	मगरगाउँ पेल्टीसेट कुलो मर्मत	६	१००,०००.००			
३०	याङ्दिन ट्रान्सफर्मर खरीद	६	४००,०००.००			

३१	तिनधारे सेपेनी सल्लेरी कुलो मर्मत	६	५०,०००.००			
३२	खर्सेनि खानेपानी निर्माण	६	२००,०००.००			
३३	बरबोटे खानेपानी जमट्यांकी निर्माण	६	१००,०००.००			
३४	स्याडमी चोक धार ट्यांकी निर्माण	६	१००,०००.००			
जम्मा			४,६५०,०००.००			
संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन						
		६				
जम्मा			०.००			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन						
३५	विपद व्यवस्थापन सामग्री खरिद	६	१००,०००.००			
	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम रेडक्रस		१००,०००.००			
जम्मा			२००,०००.००			
कुल जम्मा			७,३००,०००.००			

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. ७

आयोजना प्राथमिकिकरण सुची, २०७५/०७६

क) निर्धारित वडागत बजेट सीमा भित्रका आयोजनाहरु

सि.नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाका रणनीति सँग सम्बन्धित
पूर्वाधार विकास						
१	बास्पोट असिने नाम्दु मोटरबाटो स्तरउन्नती		७ ६००,०००.००			
२	फ्याक्तीन चुक्रुम्बा पञ्चमी मोटरबाटो		७ ५५०,०००.००			
३	बरबोटे सल्लेरी मोटरबाटो		७ ६००,०००.००			
४	मानेडाँडा धव्तगाउँ कलिगाउँ बरबोटे मोटरबाटो		७ २००,०००.००			
५	नाङ्गलापा रानीटार मोटरबाटो		७ २००,०००.००			
६	रानीटार माक्लुम्बा मोटरबाटो		७ १५०,०००.००			
७	हाङ्गडाँडा बरबटे मोटरबाटो स्तरउन्नती		७ ३००,०००.००			
८	मोक्तानबारी माटेवारी मोटरबाटो		७ १००,०००.००			
९	बास्पोटे सुवास धमला घर मोटरबाटो		७ २००,०००.००			
जम्मा			२,९००,०००.००			
आर्थिक विकास						
१०	कृषि तथा पशुपालन		७ १००,०००.००			
जम्मा			१००,०००.००			
सामाजिक विकास						
११	खेलकुद		७ १००,०००.००			
१२	महिला क्षमता अभिवृद्धि सिपमुलक तालिम		७ १५०,०००.००			

१३	दलित नौमती वाजा भाटी खरिद	७	१५०,०००.००			
१४	स्वास्थ्य स्वयसेविका उत्प्रेरणा	७	१००,०००.००			
१५	आदिवासी जनजाती क्षमता अभिवृद्धि	७	१००,०००.००			
१६	स्वास्थ्य चौकी मर्मत	७	५०,०००.००			
१७	अपाङ्ग क्षमता अभिवृद्धि सिपमुलक कार्यक्रम	७	१००,०००.००			
१८	जेष्ठनागरि सम्मान कार्यक्रम	७	५०,०००.००			
१९	बालबालिका परिवर्तन प्रभाव बालमैत्री कार्यक्रम	७	१००,०००.००			
२०	रानीटार मा.वि. राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड खेल व्यवस्थापन	७	१००,०००.००			
२१	सिद्धकाली आ.वि. खानेपानी	७	१५०,०००.००			
२२	नाम्दु मानेडाँडा रानीटार सिंचाई कुलो	७	२००,०००.००			
२३	धमिले बरबटे सिंचाई कुलो	७	१५०,०००.००			
२४	बराजु खेल मैदान मर्मत	७	२००,०००.००			
२५	बराजु खेलमैदान सार्वजनिक शौचालय, खानेपानी	७	३००,०००.००			
२६	रेडक्रस भवन मर्मत	७	१००,०००.००			
२७	तितुम्बा खोलाघारी सिंचाई कुलो	७	२००,०००.००			
२८	पञ्चकन्या आ.वि. बालमैत्री खेलमैदान मर्मत	७	३००,०००.००			
२९	कालिका आ.वि. मर्मत	७	२००,०००.००			
३०	प्रगतीशील आ.वि. घेरावार	७	१००,०००.००			
३१	अरनिको आ.वि. खानेपानी	७	१५०,०००.००			
३२	तामाङ्ग गुम्बा जाने बाटो मर्मत संभार	७	२००,०००.००			
३३	पञ्चकन्या मन्दिर मर्मत	७	१००,०००.००			
३४	गुरुङ्ग गुम्बा मर्मत	७	१००,०००.००			
३५	ए.डी.बि. खानेपानी मर्मत तथा संरक्षण	७	१००,०००.००			

३६	नाम्दु असिने नाङ्गलापा सिचाइ कुलो	७	६५०,०००.००			
जम्मा			४,२००,०००.००			
संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन						
		७				
जम्मा			०.००			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन						
३७	जलवायु परिवर्तन प्रभाव सम्बन्धि कार्यक्रम	७	१००,०००.००			
जम्मा			१००,०००.००			
कुल जम्मा			७,३००,०००.००			

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. ८

आयोजना प्राथमिकिकरण सुची, २०७५/०७६

क) निर्धारित वडागत बजेट सीमा भित्रका आयोजनाहरू

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाका रणनीति संग सम्बन्धित
पूर्वाधार विकास						
१	वडा कार्यालयबाट भकलेखोप गुम्बाडाँडा तिनढुङ्गे मोटरबाटो निर्माण	८	८००,०००.००			
२	दाम्चेटार भकलेखोप डि एम चोक निर्माण तथा मर्मत सुधार	८	४००,०००.००			
३	गोबरेगोलाई सेमिचोड भवन लालबोटे मोटरबाटो निर्माण	८	२००,०००.००			
४	पौवाभञ्ज्याङ इथुङ गुरासे मोटरबाटो मर्मत सुधार	८	२००,०००.००			
५	इथुङ कमेरे मोटरबाटो गोलाई निर्माण	८	२००,०००.००			
जम्मा			१,८००,०००.००			
आर्थिक विकास						
६	१ घर १माछा पोखरी, १ घर १करेसावारी, १ घर १ मौरी घर सम्बन्धि जनचेतनामुलक तालिम		१००,०००.००			
७	वेमौसमी तरकारीजन्य खेती सम्बन्धि तालिम र वीड विजन वितरण कार्यक्रम		१५०,०००.००			
८	कृषि हटिया बजार तमाखे बाटो निर्माण तथा ग्राउण्ड निर्माण		३००,०००.००			
९	सुधारिएको गोठ तथा नश्ल सम्बन्धि जनचेतनामुलक तालिम		१००,०००.००			
जम्मा			६५०,०००.००			

सामाजिक विकास

१०	श्री पञ्चकन्या बचव तथा ऋण सहकारी संस्था लिलाई सहकारी शिक्षा तथा वित्तिय सम्बन्धि तालिम	८	१००,०००.००			
११	इथुड मा.वि. घेरावार तथा प्रवेशद्वार निर्माण	८	५००,०००.००			
१२	विद्याआर्जन मा.वि. तमाखे प्रयोगशाला निर्माण	८	१००,०००.००			
१३	बुद्ध आ.वि. नुन्थला घेरावार तथा प्रवेशद्वार निर्माण	८	२००,०००.००			
१४	सगरमाथा आ.वि. घुमाउनेटार कम्प्यटर खरिद	८	१५०,०००.००			
१५	सिद्ध आ.वि. घलेगाउँ बालविकास सञ्चालनको लागि सामग्री खरिद	८	१००,०००.००			
१६	स्वास्थ्यचौकी भवन बाहिर शौचालय र धारा निर्माण		१५०,०००.००			
१७	लक्ष्मी आ.वि. खान्द्रड घेरावार निर्माण		१००,०००.००			
१८	पाउरोटी बनाउने आयमुलक तालिम (महिला)		१४०,०००.००			
१९	सिलाई कटाई सम्बन्धि सीपमुलक तालिम (दलित)		८०,०००.००			
२०	वडा स्तरिय बाल क्लवको सिर्जजात्मक कार्यक्रम (बालबालिका)		१००,०००.००			
२१	मुढा बनाउने सीपमुलक तालिम (अपाङ्ग)		८०,०००.००			
२२	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		१००,०००.००			
२३	यस वडाका सबै जातीहरुको आ आफ्नै जातिगत संस्थाद्वारा भाषा, लिपी तथा संस्कृतिको संरक्षण, संबर्द्धन तथा विकास कार्यक्रम	८	३००,०००.००			
२४	फुटकर पाइप खरिद	८	६००,०००.००			
२५	घलेगाउँ बास्वाटे मोटरबाटो मर्मत सुधार तथा बास्वोटे सरस्वती आ.वि. मोटरबाटो निर्माण	८	५००,०००.००			
२६	तमाखे बास्वाटे खण्ड ग्रामिण मोटरबाटो निर्माण	८	६००,०००.००			

२७	किराँत सुनुवार श्यादर पिदार ग्योर थान निर्माण	८	१००,०००.००			
२८	चियावारी डि एम चोक थाङ्गेगाउँ कुलो निर्माण	८	३००,०००.००			
२९	सुनुवार खोला पैरेनी कालीखोला भकलेखोप तमाखे कुलो मर्मत सुधार	८	१२५,०००.००			
३०	इथुङ्ग शर्पा गाउँ कामी डाँडा मोटरबाटो मर्मत सुधार	८	१००,०००.००			
३१	धमिले खोला कारवारी गाउँ कुवापानी मिलडाँडा कुलो मर्मत तथा पाइप खरिद	८	१२५,०००.००			
जम्मा			४,६५०,०००.००			
संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन						
३२		८				
जम्मा			०.००			
वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन						
३२	जलवायु परिवर्तन तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन	८	२००,०००.००			
जम्मा			२००,०००.००			
कुल जम्मा			७,३००,०००.००			

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. ९

आयोजना प्राथमिकिकरण सुची, २०७५/०७६

क) निर्धारित वडागत बजेट सीमा भित्रका आयोजनाहरु

सि.नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाका रणनीति सँग सम्बन्धित
पूर्वाधार विकास						
१	मच्छेबुङ्ग मोटरबाटो स्तर उन्नती	९	१,९००,०००.००			
२	नेवार टार ढाँड गाउँ मोटरबाटो	९	५६०,०००.००			
३	जोगि च्यान फेमेसुवा मोटरबाटो विस्तार	९	५००,०००.००			
४	हेडकलाक चपलेटि तोतेक्पा मोटरबाटो विस्तार	९	६००,०००.००			
६	शिवातप्पा खैरेनी मोटरबाटो विस्तार	९	५००,०००.००			
जम्मा			४,२६०,०००.००			
आर्थिक विकास						
७	कृषि तथा पशुपालन कार्यक्रम	९	५००,०००.००			
८	सहकारी व्यवस्थापन कार्यक्रम	९	१००,०००.००			
९	गरीवि निवारण कार्यक्रमको सहजीकरण	९	२००,०००.००			
जम्मा			८००,०००.००			
सामाजिक विकास						
१०	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा सामाग्री खरिद	९	६००,०००.००			
११	प्रहरी चौकी नवमीडाँडा सामाग्री खरिद	९	५०,०००.००			
१२	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	९	१००,०००.००			

१३	एकल महिला आर्थिक विकास कार्यक्रम	९	१००,०००.००			
१४	जेष्ठ नागिरक सम्मान कार्यक्रम	९	१००,०००.००			
१५	दलित आय आर्जन कार्यक्रम	९	१००,०००.००			
१६	आदिवासी जनजाति उत्थान कार्यक्रम	९	१२०,०००.००			
१७	लुम्फाबुङ्ग खानेपानी पाइप खरिद	९	४००,०००.००			
१८	लुम्फाबुङ्ग ५, ६ को खाने पानि व्यवस्थापन	९	१००,०००.००			
जम्मा			१,६७०,०००.००			
संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन						
१८	सिर्जनशिल बालक्लब नेतृत्व विकास कार्यक्रम	९	११०,०००.००			
१९	फेमेसुवा आ.वि. शैक्षिक सामाग्री खरिद		१२०,०००.००			
२०	सिद्धकालिका आ.वि.शैक्षिक सामाग्री खरिद		१२०,०००.००			
२१	महिला सहकारी भवन रड रोकन तथा सरसफाई		१००,०००.००			
जम्मा			४५०,०००.००			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन						
२२	बृत चित्र निर्माण		१००,०००.००			
जम्मा			१००,०००.००			
कुल जम्मा			७,३००,०००.००			

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. १०

आयोजना प्राथमिकिकरण सुची, २०७५/०७६

क) निर्धारित वडागत बजेट सीमा भित्रका आयोजनाहरु

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाका रणनीति सँग सम्बन्धित
पूर्वाधार विकास						
१	तिरतिरे घोरसाइ गाउँ मोटरबाटो विस्तार	१०	१५०,०००.००			
२	धरखरे अनने मोटरबाटो विस्तार	१०	१००,०००.००			
३	सिमसारे लुङ्चोक्योवा मोटरबाटो विस्तार	१०	१००,०००.००			
४	खोरलुम्बा पानीघाट मोटरबाटो विस्तार	१०	१००,०००.००			
५	सातघुम्ती भिर मोटरबाटो स्तरउन्नती	१०	१५०,०००.००			
६	फिनपा १०सरसिउँला, खुङ्खोला हुँदै फिनपा ११ सम्म मोटरबाटो विस्तार	१०	१५५,०००.००			
७	ढाडेनि फसिङला मोटरबाटो स्तरउन्नती	१०	२७५,०००.००			
८	जेठिवर पाथिभरा मोटरबाटो विस्तार	१०	१५०,०००.००			
९	चिहान डाँडा अछामेटोल मोटरबाटो विस्तार	१०	१००,०००.००			
१०	मिलडाँडा नेपालटार मोटरबाटो विस्तार	१०	२००,०००.००			
११	इतेम्बे सिरुवारी मोटरबाटो स्तरउन्नती	१०	१००,०००.००			

१२	पदमढोका मगरचेपा मोटरबाटो स्तरउन्नति	१०	१७५,०००.००			
१३	साउनेपानी आसमाने मोटरबाटो स्तरउन्नती	१०	२५०,०००.००			
१४	राधाकृष्ण मन्दिर हुँदै चिउरीबोटे मोटरबाटो विस्तार	१०	१००,०००.००			
१५	सेपेनी तिलिगंगा धारा मोटरबाटो विस्तार	१०	५०,०००.००			
१६	खौसिबुडगे सिमाने मोटरबाटो विस्तार	१०	५०,०००.००			
१७	याडनाम नागिन जोड्ने गोरेटो बाटो मर्मत सम्भार	१०	१००,०००.००			
१८	टिनिबोटे खुडखोला मुहान चालिसे कुलो मर्मत	१०	७५,०००.००			
१९	ठेकिबुड सिचाइ कुलो २०० एम एमको एच डि पाइप खरिद	१०	४०,०००.००			
२०	चौतारे, सरसिउला, चिलिडदिन सिचाइ कुलो मर्मत सम्भार	१०	५०,०००.००			
२१	इतेम्बे डाँडा गाउँ खानेपानी १६ एमएमको पोलिथिन पाइप खरिद	१०	२०,०००.००			
२२	सोथिखोला थागनापा खानेपानी ५० एमएमको पाइप खरिद	१०	१०,०००.००			
२३	फालेसोपुड खानेपानी रिजर्भ टेडक निर्माण	१०	१००,०००.००			
२४	सवाच्चामा थालाचोक खानेपानी रिजर्भटेक निर्माण	१०	१००,०००.००			
२५	मेचि पहाडि खानेपानी १६ एमएमको पाइप खरिद	१०	३०,०००.००			
२६	थेमेन्जा मुहान फासिडला खानेपानी खरिद (२५ एमएम को २०० मि र ३२ एमएम को २०० मि)	१०	२५,०००.००			
२७	अलैचि खानेपानी आसमाने २० एमएम को पाइप खरिद (१००० मि)	१०	३०,०००.००			
२८	एडिभि खानेपानि दमसिंवा चालिस एमएमको पाइप खरिद	१०	३०,०००.००			
२९	कोकामाड खानेपानी ४० एमएम को पाइप खरिद	१०	३०,०००.००			

३०	भोटेधारा खानेपानी पाइप खरिद (३२ एमएम को)	१०	४०,०००.००			
३१	पचिसे एडिबि खानेपानी पाइप खरिद	१०	५०,०००.००			
३२	लावति कुलो मर्मत सम्भार	१०	५०,०००.००			
३३	साप्नुवा मुहान, खाशमाने खानेपानी रिजर्भ टेडक निर्माण	१०	१००,०००.००			
जम्मा			३,०८५,०००.००			
आर्थिक विकास						
३४	बेसिफाँट कृषक समुह र होमालो कृषक समुह		५०,०००.००			
३५	तृतीया देखि खलगाटार मोटरबाटो स्तरोन्नती		१२०,०००.००			
३६	अमलुङ पाथिभरा पदमार्ग निर्माण		५५०,०००.००			
३७	महिला सिपमुलक तालिम		२२५,०००.००			
३८	खलगाटार पर्यटकिय क्षेत्र विस्तार		२००,०००.००			
जम्मा			१,१४५,०००.००			
सामाजिक विकास						
३९	इमाहाड माडहिम मर्मत चिलिङदिन	१०	५०,०००.००			
४०	मगर चेपा देवल मन्दिर मर्मत सम्भार	१०	१००,०००.००			
४१	राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत सम्भार थाङनापा	१०	५०,०००.००			
४२	ज्योति चर्च व्यवस्थापन सर्सिउला (भवन निर्माणका लागि आवश्यक सामग्री खरिद)	१०	५०,०००.००			
४३	श्री गुप्तेश्वर मादेवथान मन्दिर मर्मत सम्भार	१०	५०,०००.००			
४४	श्री प्रगति आधारभूत विद्यालय भौतिक व्यवस्थापन	१०	७५,०००.००			

४५	श्री चोलुङ आधारभूत विद्यालय खेल मैदान तथा स्तरोन्नती	१०	५०,०००.००			
४६	श्री सिद्धदेवि आधारभूत विद्यालय भौतिक व्यवस्थापन	१०	१००,०००.००			
४७	श्री खलगांटार मावि को भौतिक व्यवस्थापन	१०	१५०,०००.००			
४८	याङनाम प्रहरी चौकिको विद्युत जडानका लागि	१०	५०,०००.००			
४९	सामुदायिक स्वास्थ्य एकाइ व्यवस्थापन चलिङदिन	१०	७०,०००.००			
५०	अपाङ्गहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१०	५०,०००.००			
५१	दलितहरुको शैक्षिक विकास सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	१०	५०,०००.००			
५२	फि.न.पा. १० को वृत्त चित्र निर्माण	१०	७५,०००.००			
५३	याङनाम बचत तथा ऋण सहकारी संस्था भौतिक व्यवस्थापन	१०	१००,०००.००			
५४	जस्तापाता खरिद (अति विपन्न घर परिवारलाई)	१०	४००,०००.००			
५५	फाल्गुनन्द होमादिन स्थल खलगांटार मन्दिर निर्माण (घेरावारा)	१०	३००,०००.००			
५६	भाइबहिनी बाल आवाज को मर्मत तथा व्यवस्थापन	१०	५०,०००.००			
५७	इमानसिंह खेल मैदानको शौचालय निर्माण	१०	३००,०००.००			
५८	सुसजित नागरिक सचेतना केन्द्रको व्यवस्थापन	१०	५०,०००.००			
५९	याङनाम स्वास्थ्य चौकी ल्याब सञ्चालन तथा स्वयमसेविका	१०	२००,०००.००			
६०	महिला भवनको चौघेरा निर्माण तथा ट्वाइलेट प्लास्टर	१०	२००,०००.००			
६१	जेष्ठ नागरिक प्रोत्साहन तथा सम्मान कार्यक्रम	१०	५०,०००.००			
जम्मा			२,६२०,०००.००			
संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन						

६२	संस्थागत विकास		२००,०००.० ०			
जम्मा			२००,०००.० ०			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन						
६३	वन वातावरण, विपद व्यवस्थापन तथा सरसफाई		२५०,०००.० ०			
जम्मा			२५०,०००.० ०			
कुल जम्मा			७,३००,०००. ००			

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. ११

आयोजना प्राथमिकिकरण सुची, २०७५/०७६

क) निर्धारित वडागत बजेट सीमा भित्रका आयोजनाहरू

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वत जनसंख्या	आवधिक योजनाकारणनीति संग सम्बन्धित
पूर्वाधार विकास						
१	वडा भित्रका सबै शाखा मोटरबाटो मर्मत सम्भार	११	५७०,०००.००			
२	खानेपानी व्यवस्थापनको लागि खानेपानी पाइप खरिद गरि वितरण	११	१००,०००.००			
३	अधिक विपन्न वर्गका लागि जस्तापाता खरिद गरि वितरण कार्यक्रम	११	१००,०००.००			
४	तरेसिक लुङ संरक्षण तथा सम्बर्द्धन	११	१५०,०००.००			
५	आम्फाचुम सिगिम्टार पौवागैरी मोटरबाटो निर्माण	११	५००,०००.००			
६	फलाटे चुवाफुले मोटरबाटो विस्तार	११	५००,०००.००			
७	कालिका मा.वि. खेलमैदान विस्तार	११	५००,०००.००			
८	तोर्सेक याडनाम मोटरबाटो	११	४५०,०००.००			
९	साँगुबोटे घाट बाटो निर्माण	११	४००,०००.००			
१०	अमले खेलमैदान विस्तार	११	३००,०००.००			
११	देविस्थान लप्सीबाटे मोटरबाटो निर्माण	११	२००,०००.००			

१२	लाम्बोपा केवाङ्गदिन मोटरबाटो विस्तार	११	२००,०००.००			
१३	डाँडा गाउँ मोटरबाटो निर्माण	११	२००,०००.००			
१४	पौवागैरी आहाले मोटरबाटो मर्मत	११	१००,०००.००			
१५	सेजेपा पल्लोटार मोटरबाटो मर्मत	११	१००,०००.००			
१६	बाबुङ्गा तितिरे मोटरबाटो	११	१३०,०००.००			
जम्मा			४,५००,०००.००			
आर्थिक विकास						
१७	आधुनिक कृषि प्रविधि ५० प्रतिशत अनुदान	११	५००,०००.००			
१८	बाबुङ्गा कुलो मर्मत	११	२००,०००.००			
१९	सेजेपा फलाटे कुलो विस्तार	११	५०,०००.००			
२०	बुद्धिबल कुलो मर्मत	११	५०,०००.००			
जम्मा			८००,०००.००			
सामाजिक विकास						
२१	विद्युत विस्तार ९० प्रतिशत नेपाल विद्युत प्राधिकरण र १० प्रतिशत वडा कार्यलयको लगानि	११	२००,०००.००			
२२	वडा स्तरीय खेलकुद तथा बालबालिका कार्यक्रम	११	१००,०००.००			
२३	दलित विकास कार्यक्रम	११	१००,०००.००			
२४	महिला सामूदायिक भवन निर्माण	११	१५०,०००.००			
२५	महिला स्वयंसेविका प्रोत्साहन भत्ता	११	५०,०००.००			
२६	अपागं तथा वृद्ध वृद्धा सम्मान कार्यक्रम	११	३०,०००.००			

२७	फेवदिनटार खानेपानी आयोजना	११	१५०,०००.००			
२८	टिकाराम कुलो विस्तार	११	२००,०००.००			
२९	पौवागैरी सार्वजनिक शौचालय	११	५०,०००.००			
३०	महागुरु फाल्गुनन्द लालिगुराँस संरक्षण	११	५०,०००.००			
३१	कालिका मन्दिर वातावरण संरक्षण	११	५०,०००.००			
३२	चुल्ले मरालुड मन्दिर निर्माण	११	२००,०००.००			
३३	कालिका मन्दिर बाबुडगा टहरो निर्माण	११	७०,०००.००			
३४	चम्पेटार मन्दिर निर्माण	११	१००,०००.००			
३५	सिगम्टार कालिका मन्दिर व्यवस्थापन	११	५०,०००.००			
३६	फलाटे खानेपानी मर्मत	११	२००,०००.००			
जम्मा			१,७५०,०००.००			
संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन						
३७	सुचना र संचार	११	१००,०००.००			
३८	वडा कार्यालय सरसफाइ तथा मर्मत	११	५०,०००.००			
जम्मा			१५०,०००.००			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन						
३९	वन वातावरण तथा जलवायु परिवर्तन (विपद व्यवस्थापन)	११	१००,०००.००			
जम्मा			१००,०००.००			
कुल जम्मा			७,३००,०००.००			

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. १२

आयोजना प्राथमिकिकरण सुची, २०७५/०७६

क) निर्धारित वडागत बजेट सीमा भित्रका आयोजनाहरु

सि.नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाका रणनीति सँग सम्बन्धित
पूर्वाधार विकास						
१	अहालडाँडा वरको बोट नयाँ सडक		१२ १००,०००.००			
२	डेरीबजार याक्सुम्बा याक्सुबा पुच्छर		१२ २००,०००.००			
३	खुडलिङ्गबोटे निवारे जेभाले		१२ ३००,०००.००			
४	मालबासे दहाल गाँउ साविक ५ मोटरबाटो निर्माण		१२ १५०,०००.००			
५	देविथान तिनटाट्ने लाली वतासे मोटरबाटो निर्माण		१२ १५०,०००.००			
६	पप्वा गैरी छापे समिति गोलाई स्तर उन्नती		१२ १००,०००.००			
७	अन्य मोटरबाटोहरु मर्मत		१२ ३००,०००.००			
८	सिवुवा पुल व्यवस्थापन		१२ १००,०००.००			
९	सामुदायिक अध्ययन केन्द्र ल्यापटप लगायत खरिद		१२ १००,०००.००			
जम्मा			१,५००,०००.००			
आर्थिक विकास						
१०	कृषि व्यवस्थापन कार्यक्रम		१२ ३००,०००.००			
जम्मा			३००,०००.००			
सामाजिक विकास						
११	आदिवासी जनजाति कार्यक्रम		१२ १५०,०००.००			
१२	महिला सचेतना कार्यक्रम		१२ १५०,०००.००			
१३	दलित सचेतना तथा आर्य आर्जन कार्यक्रम		१२ १०,०००.००			

१४	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१२	५०,०००.००			
१५	अपांग सचेतना तथा सहयोग कार्यक्रम	१२	५०,०००.००			
१६	सिरिसे बालकक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	१२	१२०,०००.००			
१७	बाल प्रोत्साहन शिक्षा	१२	५०,०००.००			
१८	सिद्ध देवी मा.वि. शैक्षिक सामग्री खरिद	१२	१५०,०००.००			
१९	पंचमी आ.वि. भवन मर्मत	१२	१००,०००.००			
२०	बुधुक आ.वि. कोडा प्लाष्टर	१२	१००,०००.००			
२१	संक्रान्ति आ.वि. भवन मर्मत	१२	१५०,०००.००			
२२	गुम्वा विद्यालय व्यवस्थापन	१२	५०,०००.००			
२३	स्वास्थ्य चौकी नागिन औषधी व्यवस्थापन	१२	२५०,०००.००			
२४	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्साहन भक्ता	१२	५०,०००.००			
२५	बुधुक वयक खानेपानी व्यवस्थापन	१२	२००,०००.००			
२६	सेपेनी खानेपानी इन्टेक निर्माण	१२	१००,०००.००			
२७	जरिङ्गे याक्सुम्वा खानेपानी मर्मत तथा व्यवस्थापन	१२	२००,०००.००			
२८	शिवालय पुरेत गाँउ खानेपानी मर्मत	१२	१००,०००.००			
२९	पुलभञ्ज्याङ्ग बजार रिर्जभ ट्याङ्की निर्माण	१२	२००,०००.००			
३०	देविथान साविक ६ खानेपानी मर्मत	१२	१५०,०००.००			
३१	बतासे लाली बृखेडाँडा खानेपानी मर्मत	१२	१५०,०००.००			
३२	छापे पिपलबोटे खानेपानी मर्मत तथा व्यवस्थापन	१२	२००,०००.००			
३३	कम्प्युटर तालिम	१२	१९०,०००.००			
३४	सिबुवा सामुदायिक कुलो मर्मत	१२	१००,०००.००			

३५	जरिङ्गे सिरिद्धिदास बाबा फुलबारी व्यवस्थापन	१२	१५०,०००.००			
३६	रेडक्रम शौचालय निर्माण बुधुक	१२	१००,०००.००			
३७	रेडक्रम उपशाखा भवन मर्मत	१२	१००,०००.००			
३८	किराँत राई यायाक्खा माखिम मर्मत	१२	१५०,०००.००			
३९	प्रहरी चौकी भान्छा कोठा मर्मत संभार	१२	१००,०००.००			
४०	सरसफाई सप्ताह अभियान कार्यक्रम	१२	५०,०००.००			
४१	प्रगतिशील वडास्तरीय खेलमैदान निर्माण तथा मर्मत	१२	१,५००,०००.००			
जम्मा			५,१७०,०००.००			
संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन						
४२	नागिन मा.वि कम्प्युटर व्याकअप खरिद तथा कम्प्युटर मर्मत	१२	३००,०००.००			
जम्मा			३००,०००.००			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन						
४३	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन राहत तथा सहयोग कार्यक्रम	१२	३०,०००.००			
जम्मा			३०,०००.००			
कुल जम्मा			७,३००,०००.००			

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. १३

आयोजना प्राथमिकिकरण सुची, २०७५/०७६

क) निर्धारित वडागत बजेट सीमा भित्रका आयोजनाहरु

सि.नं.	आयोजनाको नाम		अनुमानित लागत			
--------	--------------	--	---------------	--	--	--

		आयोजना संचालन हुने स्थान		कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाका रणनीति सँग सम्बन्धित
पूर्वाधार विकास						
१	सिद्धेश्वर रमिते जरेढुंगा फोक्टे मोटरबाटो निर्माण	१३	२,०००,०००.००			
२	पन्चमी, बोधाम मोटरबाटो निर्माण	१३	५००,०००.००			
३	सिगारे स्यालधोती, जरवुटे मोटरबाटो निर्माण	१३	५००,०००.००			
४	आकासे बतारे, भुस्पाते, गोरुवाले मोटरबाटो निर्माण	१३	५००,०००.००			
५	त्रिवेणी फेजुड, जुरेढुंगा, सिगारे पञ्चमी सडक मर्मत	१३	५००,०००.००			
६	सुम्नीमा डाँडा खर्क सिक्रे शाखा मोटरबाटो निर्माण	१३	४००,०००.००			
७	कुवेर कुलो मर्मत सम्भार योजना	१३	४००,०००.००			
८	भोड, भोड खोला सिचाइ योजना	१३	३००,०००.००			
९	सिउरेनी, वोहोरी वोटे शाखा मोटरबाटो	१३	२००,०००.००			
१०	हिटी धारा खेल मैदान योजना	१३	४००,०००.००			
११	छिन्तापु पर्यटन समाज सामुदायिक भवन मर्मत	१३	२००,०००.००			
१२	केन्द्रीय विद्युत प्रसारण सर्वे	१३	२००,०००.००			
१३	सिद्धेश्वर मा.वि. घेरावारा	१३	२००,०००.००			
जम्मा			६,३००,०००.००			
आर्थिक विकास						
१४	कृषि तथा पशुपालन व्यवसायिक तालिम	१३	२३०,०००.००			
१५	घरेलु ढाका बुनाईको सामाग्री व्यवस्थापन	१३	१००,०००.००			
जम्मा			३३०,०००.००			

सामाजिक विकास						
१६	आदिवासी, जनजाती साँस्कृतिक संरक्षण	१३	१२०,०००.००			
१७	दलित तथा आपाङ्ग आयआर्जन मुलक कार्यक्रम	१३	८०,०००.००			
१८	महिला तथा बाललालिका सिपमूलक तालिम	१३	१५०,०००.००			
१९	श्री सिंह सिद्ध मा.वि. पुस्तकालय व्यवस्थापन	१३	१००,०००.००			
२०	नमुना बाल विकास केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन	१३	८०,०००.००			
जम्मा			५३०,०००.००			
संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन						
२२	कार्यालय व्यवस्थापन सामग्री खरिद	१३	९०,०००.००			
जम्मा			९०,०००.००			
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन						
२३	विपद व्यवस्थापन	१३	५०,०००.००			
जम्मा			५०,०००.००			
कुल जम्मा			७,३००,०००.००			

फिदिम नगरपालिका

वडा नं. १४

आयोजना प्राथमिकिकरण सुची, २०७५/०७६

क) निर्धारित वडागत बजेट सीमा भित्रका आयोजनाहरु

सि.नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना संचालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	कार्यान्वयन विधि	लाभान्वित जनसंख्या	आवधिक योजनाका रणनीति सँग सम्बन्धित
पूर्वाधार विकास						
१	साने भालुखोक देखि ठुलो भालु खोप हुदै छत्तरे भिर मोटरबाटो निर्माण	१४	१,०००,०००.००			
२	फुल्या देखि याडसुवा मोटरबाटो मर्मत	१४	४००,०००.००			
३	माथिल्लो वासुम फुल्या मोटर बाटो मर्मत	१४	२००,०००.००			
४	तल्लो वासुम घेतघारी बाटो मर्मत	१४	५०,०००.००			
५	आइतबारे अंगीगाँउ बाटो मर्मत	१४	१५०,०००.००			
६	चीसोपानी देखि थान सुकेपोखरी उर्जा मर्मत	१४	२००,०००.००			
७	भरेड खोला लुडरुपमा भञ्ज्याङ मोटरबाटो सोलिङ	१४	२००,०००.००			
८	भञ्ज्याङ देखि सिमकुना जाने मोटरबाटो निर्माण	१४	२००,०००.००			
९	भञ्ज्याङ युवराज कृषि सडक जोड्ने बाटो निर्माण	१४	३००,०००.००			
१०	खेतघारी देखि तिनघरे सिचाइ कुलो मर्मत	१४	२००,०००.००			
११	सेपी धर्मते कुलो मर्मत	१४	१००,०००.००			
१२	साचो खोला मुलडाँडा कुलो मर्मत	१४	१५०,०००.००			
१३	इथुङ खोला बास्वोटे कुलो मर्मत	१४	१००,०००.००			

१४	दिदवा साचो खोला पेल्टीसेट कुलो मर्मत	१४	१००,०००.००			
१५	च्याने वासुम कुलो मर्मत	१४	१००,०००.००			
१६	वासुम कर्मिंठार सिचाई कुलो मर्मत	१४	१००,०००.००			
१७	खेसेवा फुल्या याडसुवा कुलो मर्मत	१४	१००,०००.००			
१८	सेसेलुड भरेड खोला पेल्टीसेट कुलो मर्मत	१४	१००,०००.००			
१९	सिम्बुवा खोला गुर्धम अगैटे सिचाई पाइप खरिद	१४	१००,०००.००			
२०	तिनतले कालपोखरी खा.पा.मर्मत	१४	१५०,०००.००			
२१	अधेरी वासुम फुल्या मा.वि. खा.पा. मर्मत	१४	१००,०००.००			
२२	तल्लो वासुम खा.पा. मर्मत	१४	५०,०००.००			
२३	युवराज ठूलीठार खेलमैदान निर्माण	१४	१००,०००.००			
२४	नव कोपिला यूवा फुटबल क्लव खेलमैदान निर्माण	१४	३००,०००.००			
२५	महादेवथाम शौचालय निर्माण	१४	१५०,०००.००			
२६	फापरबारी चर्च सामाग्री खरिद	१४	५०,०००.००			
२७	बप्तीस मण्डली चर्च सिम्कुना सामाग्री खरिद	१४	५०,०००.००			
२८	वास्वाटे चुली देखि सिडी निर्माण	१४	१००,०००.००			
२९	यायोक्खा भवन मर्मत	१४	१५०,०००.००			
३०	जल्कन्या देवि मन्दिर निर्माण	१४	५०,०००.००			
३१	महादेव गुप्तेश्वार मा.वि. फर्निचर खरिद	१४	१००,०००.००			
३२	दिभोम्बा ठोटनेबारी ट्रयाक ओपन आ.व. ०७४/०७५ को भुक्तानी दिन वाँकी रकम	१४	५००,०००.००			
जम्मा			५,७००,०००.००			

आर्थिक विकास						
३३	मौरी पालन तथा वेमौषमी तरकारी खेती तालिम	१४	१००,०००.००			
३४	लोक्ता प्रसोधन समग्री खरिद तथा जापानिज प्रविधि प्रशिक्षण कार्यक्रम	१४	१००,०००.००			
३५	गोठ सुधार कार्यक्रम	१४	३००,०००.००			
३६	भेटेनेरी सामाग्री तथा औषधि खरिद	१४	१००,०००.००			
३७	फुलेपोखरी सिमसार संरक्षण सम्बर्दन	१४	५०,०००.००			
जम्मा			६५०,०००.००			
सामाजिक विकास						
३८	बालबालिकाको क्षमता विकास कार्यक्रम	१४	१५०,०००.००			
३९	दलित सिलाई बुनाई तथा आय आर्जन सम्बन्धि कार्यक्रम	१४	१००,०००.००			
४०	अपाङ्ग कार्यक्रम	१४	५०,०००.००			
४१	आदीवासी भाषा लिपी तथा संस्कृति प्रवर्द्धन सम्बन्धि कार्यक्रम	१४	१५०,०००.००			
४२	महिला शशक्तिकरण सिप मुलक कार्यक्रम वडा १४ भरीका महिलाहरुलाई	१४	१००,०००.००			
४३	सहकारी लेखा व्यवस्थापन तथा सहकारी प्रवर्धन कार्यक्रम	१४	५०,०००.००			
४४	सामुदायिक स्वास्थ्य चौकी इकाइ संचालन फुल्या	१४	१००,०००.००			
४५	महिला विकास आय मुलक कृषि कार्यक्रम	१४	२००,०००.००			
जम्मा			९००,०००.००			
संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन						
		१४				
जम्मा			०.००			

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन						
४६	दैविक प्रकोप भैपरी	१४	५०,०००.००			
जम्मा			५०,०००.००			
कुल जम्मा			७,३००,०००.००			